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27 maja 2019
Prezydent USA Donald Trump powiedział, że jeśli Iran zechce
rozpocząć negocjacje ze Stanami Zjednoczonymi, to pozytywnie
rozpatrzy tę propozycję. Amerykański lider mówił o tym po
spotkaniu  dwustronnym  z  premierem  Japonii  Shinzo  Abe  –
przekazuje China Global Television Network (CGTN). „Nikt nie
chce, żeby działy się straszne rzeczy” – podkreślił prezydent
USA, przypuszczając, że Teheran „chce negocjacji”.

Przez ostatni miesiąc sytuacja w relacjach USA i Iranu bardzo
się  zaostrzyła.  Amerykańskie  władze  nałożyły  restrykcyjne
sankcje  na  kluczowe  sfery  gospodarki  Iranu  i  cały  czas
wywierają nacisk sankcyjny. Jak ogłosił Waszyngton, jego celem
jest „zmiana zachowania” Islamskiej Republiki Iranu.

USA uznały wcześniej Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej za
organizację  terrorystyczną.  Najwyższa  Rada  Bezpieczeństwa
Iranu nazwała decyzję Waszyngtonu całkowicie bezpodstawną i w
ramach retorsji uznała Centralne Dowództwo Sił Zbrojnych USA
(CENTCOM)  za  organizację  terrorystyczną,  a  same  Stany
Zjednoczone  za  „państwo  będące  sponsorem  terroryzmu”.

Później doradca prezydenta USA ds. bezpieczeństwa narodowego
John Bolton poinformował, że USA kierują do wybrzeży Iranu
lotniskowiec USS „Abraham Lincoln” oraz bombowce. „To jasny i
jednoznaczny  sygnał  dla  irańskiego  reżimu,  że  każdy  atak
skierowany  przeciwko  Stanom  Zjednoczonym  czy  naszym
sojusznikom, zostanie odparty z bezlitosną siłą” – powiedział
Bolton.

Tymczasem minister spraw zagranicznych Iranu Mohammad Dżawad
Zarif zaproponował krajom Zatoki Perskiej podpisanie paktu o
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nieagresji w związku z sytuacją w regionie – poinformowano na
kanale Telegram irańskiego rządu.

Zarif  wyszedł  z  tą  inicjatywą  na  spotkaniu  w  Bagdadzie  z
szefem irackiej dyplomacji Muhammadem Ali al-Hakimem 25 maja.
Jak podkreślił, Teheran dąży do jak najlepszych stosunków z
krajami  Zatoki  Perskiej  i  z  zadowoleniem  przyjmie  każdą
propozycję deeskalacji napięcia.

Wcześniej  źródło  z  otoczenia  premiera  Iraku  powiedziało  w
rozmowie  ze  Sputnikiem,  że  Irak  na  równi  z  Rosją  oraz  z
czterema innymi krajami pośredniczy w rozwiązaniu konfliktu
między Waszyngtonem a Teheranem.

Stosunki  USA  i  Iranu  uległy  zaostrzeniu  po  tym,  jak  na
początku  maja  2018  roku  Donald  Trump  ogłosił  decyzję  ws.
jednostronnego  zerwania  przez  Waszyngton  porozumienia
jądrowego z Iranem i przywrócenia wszystkich sankcji przeciwko
Teheranowi, w tym także wobec państw prowadzących biznes z
Iranem. Waszyngton ma na celu redukcję eksportu irańskiej ropy
do zera i zaapelował do wielu krajów, by zrezygnowały z jej
dostaw.
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